[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1501/2019

Ementa: informações sobre  divulgação ¨on line ¨ dos animais para doação no CCZ.
Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando o benefício da adoção dos animais que hoje se encontram abrigados no Centro de Controle de Zoonozes, tanto para a municipalidade quanto para o bem estar do próprio animal que não deve passar a vida em um canil, há uma importante necessidade que o site esteja atualizado para visibilidade dos mesmos, portanto a Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- O espaço para cumprimento da Lei nº 5427/2017 vem sendo atualizado?
2- Na afirmativa, esta sendo feita divulgação para incentivar os acessos?
3- Na Negativa, por qual motivo?
4- Quais medidas estão sendo tomadas para que a Lei seja cumprida em sua totalidade? Explane.

Valinhos, 12 de Junho  de 2019.

                                  ______________________
Mônica Morandi
Vereadora